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Wynalazek niniejszy dotyczy kliszy
drukarskiej do adresarek, w których klisze
przechowuje się w szufladach lub skrzyn¬
kach według pewnej klasyfikacji.

Adresarki są zaopatrzone w specjalne
selektory, a klisze isą wyposażone w roz¬
łączne listwy lub podobne narządy, służące
do klasyfikowania klisz podczas ich prze¬
suwania się przez maszynę drukarską, w
czajsie którego klisze zostają odbite lub od¬
rzucone. Szerokie zastosowanie opisanych
klisz w maszynach drukarskich spowodo¬
wało potrzebę bardziej wyspecjalizowanej
klasyfikacji i selekcji tych klisz.

Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest klisza drukarska, posiadająca znorma¬
lizowaną ramkę, służącą do łatwej klasy¬
fikacji i selekcjii oraz rozłączną kartę do

oznaczania. Taka znormalizowana ramka
kliszy jest zaopatrzona w pewną ilość otwor¬
ków, znajdujących się na stosunkowo nie¬
wielkiej powierzchni wpobliżu szczytu, a
karta, przymocowana rozłącznie do ramki
ponad wymienionemi otworami, posiada do¬
stateczną wielkość na umieszczenie napisu
informacyjnego i jest zaopatrzona w pewną
ilość otwonków, umieszczonych w prześwi¬
cie z odpowiedniemi otworkami w ramce
w celu oznaczenia danej kliszy.Takieozna¬
czanie umożliwia klasyfikację i selekcję
klisz, przyczem otworki nie osłabiają zbyt¬
nio ramki i pozostawiają jednocześnie
miejsce na napis informacyjny.

Na rysunku uwidoczniono przykład wy¬
konania wynalazku; fig. 1 przedstawia wi¬
dok przedniej strony kliszy według wyna-



its lazku, fig* Ź -^ widok tylnej strony kliszy,
*** a fig* 3*— wiclok karty, do oznaczania.
ą■*■-■' * Mklika /y^^je&tizaopatrzona w łap¬

ki, przytrzymujące wymienną kliszę dru¬
karską 6, na której wybite są czcionki.

Górny brzeg 7 ramki jest nieco krótszy
od ramki, a jego górne obrzeże 8 jest za¬
gięte haczykowato, tworząc oprawkę, pod
którą wsuwa się jedną krawędź karty 9;
druga krawędź karty jest przytrzymywana
na ramce 4 zapomocą łapek 10. Brzeg 7
ramlki tworzy listwę segregacyjną, zaopa¬
trzoną w pewną ilość małych otworków 11,
które nie osłabiają zbytnio wytrzymałości
rairiki.

Karta 9 zasłania otworki 11 i posiada
również pewną ilość otworków 12, umie¬
szczonych w prześwicie z odpowiedniemi
otworkami 11, dzięki czemu selektor ma¬
szyny drukarskiej może wsunąć się w te
odsłonięte otworki i uchwycić daną Misze,
w celu wykonania odbitki lub jej odrzuce¬
nia. Dzięki wykonaniu w listwie 7 bardzo
wielkiej ilości otworków 11, klisze można
poddawać bardzo szczegółowej klasyfika¬
cji, ponieważ otworki 12 karty 9 mogą być
umieszczone w licznych kombinacjach.
Ramki 4 mogą posiadać znormalizowaną
postać o pewnej określonej ilości otwor¬
ków Tl, ponieważ przynależność każdej
kliiSizy do określonej klasy jest zależna tyl¬
ko od rozmieszczenia otworków 12 kar¬
ty 9.

Na karcie 9, zasłaniającej otworki 11
w listwie 7, znajduje się poniżej tych o-
twoiików dość miejsca na umieszczenie na¬
pisu informacyjnego, na podobieństwo kart
kartoteki. Otworki 12 w karcie 9 można u-
żywać nietylko do klasyfikacji klisz dru¬

karskich, lecz również np. do kierowania
selektora maszyny drukarskiej, przyczem
karty można wyjmować z ramlki 4 i prze¬
puszczać przez urządzenie tabulacyjne.

Ramka 4 jest wykonana z cienkiej bla¬
chy i posiada na swej powierzchni pewną
ilość dodatkowych otworów, (Spowodowa¬
nych koniecznością wytłoczenia z niej ła¬
pek, przytrzymujących kliszę 6 i kartę 9.
Należy jednak możliwie uniknąć osłabienia
wytrzymałości ramki, co osiąga się zapo¬
mocą utworzenia na niej listwy 7, zaopa¬
trzonej <w wielką ilość otworków 11, dzięki
czemu ramka nie traci na wytrzymałości.
Zagięte obrzeże 8 wzmacnia i usztywnia
listwę 7.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Klisza drukarska do adresarek,
znamienna tern, że posiada ramkę (4) z li¬
stwą (7), nieco krótszą od ramki i zaopa¬
trzoną w dużą ilość otworków (11), poni¬
żej zaś tej listwy znajdują się na ramce
łaplki (10), służące wraz z zagiętem obrze¬
żem (8) listwy (7) do przytrzymywania
karty (9), zasłaniającej otworki (11) w
listwie, przyczem karta ta posiada jeden
lub kilka otworków (12), umieszczonych w
prześwicie z niektóremi otworkami w listwie
(7), w celu klasyfikowania klisz.

2. Klisza drukarska według zastrz. 1,
znamienna tern, że otworki (11) są umie¬
szczone w poziomych rzędach.

A d d r e s s o g r a p h Company.
Zastępca: Tnż. M. Brokman,

rzecznik patentowy.
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